
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 15.03.2024 №10д (1279) 1

15.03.2024 №10д (1279) Муниципальная газета
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации
от 05.03.2024 № 767-п

О внесении изменений в приложение к порядку определения нормативных затрат 
на обеспечение функций органов местного самоуправления города Брянска, 

включая отраслевые (функциональные) территориальные органы городской администрации 
и подведомственные им казенные учреждения, 

утвержденному постановлением Брянской городской администрации от 25.12.2014 № 3716-п

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных 
органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к порядку определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Брянска, включая отраслевые (функциональные) территориальные органы городской администрации и подведомственные им казенные 
учреждения, утвержденному постановлением Брянской городской администрации от 25.12.2014 № 3716-п (в редакции постановлений 
Брянской городской
администрации от 06.02.2015 № 296-п, от 16.05.2016 № 1567-п, от 19.12.2017 № 4413-п, от 19.06.2023 № 2308-п) следующие изменения:
1.1. В разделе «I. Затраты на информационно- коммуникационные технологии»:
1.1.1. Подраздел «Затраты на услуги связи» дополнить пунктами следующего содержания:
«9.1 Затраты на оплату услуг подвижной радиотелефонной связи, телематических услуг, по передаче данных в системе КСЭОН (Зупд) 
определяются по формуле:

, где:
Q sim –  количество sim-карт, используемых для передачи данных об уровне воды в реках;
T i sim –  тариф на ежемесячное обслуживание за пакет М2М 10 ГБ в расчете на 1 sim-карту;
Ni аб –  количество месяцев оказания услуги с i-й абонентской платой.»

«9.2 Затраты на оплату услуг подвижной радиотелефонной связи, телематических услуг, по передаче данных посредством ГЛОНАСС 
(Зупд) определяются по формуле:

, где:
Q sim –  количество sim-карт, используемых для передачи данных о геопозиционировании транспорта;
T i sim –  тариф на ежемесячное обслуживание 1 sim-карты;
Ni аб –  количество месяцев оказания услуги с i-й абонентской платой.»



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ15.03.2024 №10д (1279) 2

1.1.2. Подраздел «Затраты на содержание имущества» после пункта 16. дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:
«16.1 Затраты на мероприятия по размещению и техническому обслуживанию систем оповещений (АСЦО, КСЭОН) (З осо) определяются 
по формуле:

З осо = Q осо х Р осо, где
Q осо –  количество систем оповещений;
Р осо –  цена технического обслуживания.»

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Н. И. Голубокого.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 06.03.2024 № 787-п

О демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенных нестационарных объектов, 
не являющихся объектами капитального строительства, 

размещенных на территории Фокинского района города Брянска

Руководствуясь Положением о взаимодействии органов муниципальной власти города Брянска при организации работы по освобождению 
земельных участков от незаконно размещенных на них объектов, не являющихся объектами капитального строительства, в том числе 
осуществлению демонтажа и (или) перемещения таких объектов, утвержденным постановлением Брянской городской администрации 
от 22.06.2017 № 2218-п, учитывая отсутствие документов, являющихся основанием для размещения нестационарных объектов, не явля-
ющихся объектами капитального строительства, на территории Фокинского района города Брянска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень незаконно размещенных нестационарных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, раз-
мещенных на территории Фокинского района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению, согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень незаконно размещенных нестационарных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, раз-
мещенных на территории Советского района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению, согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению.
3. Осуществлять демонтаж и (или) перемещение незаконно размещенных нестационарных объектов, не являющихся объектами капиталь-
ного строительства, указанных в приложении к настоящему постановлению (далее –  объектов), в присутствии рабочей группы, составы 
которых утверждены распоряжениями Брянской городской администрации от 30.06.2017 № 383-р., от 05.07.2017 № 398-р.
4. Поручить демонтаж и (или) перемещение, а также хранение объектов МБУ «Дорожное управление» города Брянска (юридический 
адрес: г. Брянск, пр-т Станке Димитрова, д. 41), с 9 часов 00 минут 11 марта 2024 года.
5. Установить, что место хранения демонтированных и (или) перемещенных объектов, а также имущества, находящегося в них, распола-
гается по адресу: 241033, г. Брянск, пр-т Станке Димитрова, д. 41.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации, в сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Чубчикова И. А.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение № 1
к постановлению Брянской
городской администрации

от 06.03.2024 № 787-п
Перечень незаконно размещенных нестационарных объектов, 

не являющихся объектами капитального строительства, 
размещенных на территории Фокинского района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению

1. Нестационарный объект, расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Дзержинского, о/д 4, на земельном участке, государ-
ственная собственность на который не разграничена.
Основание: акт о выявлении незаконно размещенного
объекта, не являющегося объектом капитального строительства № 2
от 12.09.2023, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 
строительства от 19.09.2023.
2. Нестационарный объект, расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пр-т. Московский, о/д 107, на земельном участке, госу-
дарственная собственность на который не разграничена.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 15.03.2024 №10д (1279) 3
Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства № 3 от 12.09.2023, 
требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства 
от 19.09.2023.

Заведующий сектором муниципального контроля в сфере
благоустройства управления муниципального контроля        Г. И. Деханова

Начальник управления муниципального контроля         К. Н. Сарвиро

Заместитель Главы городской администрации         М. В. Коньшаков

Приложение № 2
к постановлению Брянской
городской администрации

от 06.03.2024 № 787-п
Перечень незаконно размещенных нестационарных объектов, 

не являющихся объектами капитального строительства, 
размещенных на территории Советского района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению

3. Нестационарный объект, расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Крахмалева, ост. «Памятник летчикам», на земельном 
участке, государственная собственность на который не разграничена.
Основание: акт о выявлении незаконно размещенного
объекта, не являющегося объектом капитального строительства № 27 от 22.12.2022, требование о демонтаже и (или) перемещении неза-
конно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства от 22.12.2022.
4. Нестационарный объект, расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Бежицкая, д. 22А, на земельном участке, государственная 
собственность на который не разграничена.
Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства № 26 от 29.11.2022, 
требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства 
от 29.11.2022.

Заведующий сектором муниципального контроля в сфере
благоустройства управления муниципального контроля        Г. И. Деханова

Начальник управления муниципального контроля         К. Н. Сарвиро

Заместитель Главы городской администрации         М. В. Коньшаков

Постановление Брянской городской администрации
от 07.03.2024 № 808-п

О порядке выбытия муниципального транспорта и спецтехники

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, в целях обеспечения надлежащего контроля за использованием муниципального 
транспорта и спецтехники, находящихся в хозяйственном ведении и оперативном управлении (на балансе) муниципальных унитарных 
предприятий, учреждений города Брянска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Порядок выбытия муниципального транспорта и спецтехники (приложение № 1).
1.2. Состав рабочей группы по выбытию муниципального транспорта и спецтехники (приложение № 2).
2.Признать утратившими силу постановления Брянской городской администрации:
– от 05.09.2007 № 2153-п «О порядке выбытия муниципального транспорта и спецтехники»;
– от 17.11.2009 № 2200-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 05.09.2007 № 2153-п «О по-
рядке выбытия муниципального транспорта и спецтехники»;
– от 17.02.2014 № 357-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 05.09.2007 № 2153-п «О порядке 
выбытия муниципального транспорта и спецтехники»;
– от 12.01.2016 № 18-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 05.09.2007 № 2153-п «О порядке 
выбытия муниципального транспорта и спецтехники»;
– от 05.05.2016 № 1426-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 05.09.2007 № 2153-п «О по-
рядке выбытия муниципального транспорта и спецтехники»;
– от 11.04.2017 № 1214-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 05.09.2007 № 2153-п «О по-
рядке выбытия муниципального транспорта и спецтехники»;
– от 16.05.2019 № 1512-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 05.09.2007 № 2153-п «О по-



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ15.03.2024 №10д (1279) 4

рядке выбытия муниципального транспорта и спецтехники»;
– от 27.04.2022 № 1538-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 05.09.2007 № 2153-п «О по-
рядке выбытия муниципального транспорта и спецтехники».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение № 1
к постановлению Брянской
городской администрации

от 07.03.2024 № 808-п
ПОРЯДОК

выбытия муниципального транспорта и спецтехники
1. Общие положения
Настоящий порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2011 
№ 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтер-
ского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления госу-
дарственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции 
по его применению», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 № 257н «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «основные средства» определяет порядок выбытия транс-
порта и спецтехники (далее –  «объекты»), находящихся на балансе муниципальных предприятий и учреждений города Брянска (далее 
«Балансодержатель»), в результате:
– прекращения использования вследствие физического или морального износа при отсутствии перспектив продажи или возобновления 
использования;
– передачи другому лицу в связи с продажей, меной;
– физического выбытия в связи с утратой, стихийным бедствием, пожаром, аварией и другими чрезвычайными ситуациями;
– истечения нормативно допустимых сроков или других предельных параметров эксплуатации объектов
– в иных случаях предусмотренных законодательством.
При этом муниципальное имущество подлежит списанию в тех случаях, когда восстановить его невозможно или экономически нецеле-
сообразно.
Для определения целесообразности и непригодности к дальнейшей эксплуатации объектов создается рабочая группа по выбытию муни-
ципального транспорта и спецтехники (далее –  «рабочая группа»), численный состави персонал которой утверждается постановлением 
Брянской городской администрации.
2. Компетенция рабочей группы по выбытию муниципального транспорта и спецтехники.
В компетенцию рабочей группы входит:
– изучение предоставленных балансодержателем документов на выбытие объектов;
– осмотр объектов подлежащих списанию;
– подготовка заключения о техническом состоянии объектов и предложений о целесообразности их выбытия (списание, продажа, мена).
3. Порядок выбытия муниципального транспорта и техники.
3.1. Для рассмотрения вопроса выбытия муниципального транспорта и спецтехники Балансодержателю необходимо представить в Управ-
ление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации следующие документы:
– письменную просьбу о разрешении выбытия объектов, согласованную с заместителем Главы городской администрации, осуществля-
ющим контроль деятельности Балансодержателя, а также руководителем отраслевого структурного подразделения Брянской городской 
администрации, осуществляющего координацию деятельности Балансодержателя;
– копию приказа Балансодержателя о составе постоянно действующей комиссии по списанию основных средств;
– копию технического паспорта с отметкой МРЭО ГИБДД УМВД России по Брянской области или инспекции Гостехнадзора Брянской 
области о регистрации объекта на владельца;
– дефектную ведомость –  техническую характеристику деталей, узлов и агрегатов объекта, которые могут быть получены от его разбор-
ки, с указанием возможности их дальнейшего использования, обнаруженных дефектов, массы и материала, из которого они изготовлены. 
Дефектная ведомость подписывается членами комиссии Балансодержателя по списанию основных средств;
– копию инвентарной карточки учета основных средств (форма № ОС-6) на выбывающий объект;
– расчет амортизационных отчислений (износа) по годам и нормам, установленным действующим законодательством с даты ввода в экс-
плуатацию объекта до даты его списания, с учетом всех переоценок первоначальной стоимости;
– в случае списания основных средств, не имеющих 100 процентов износа –  копия заключения о техническом состоянии объекта, под-



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 15.03.2024 №10д (1279) 5
тверждающего его непригодность к дальнейшему использованию (эксплуатации), выданного специалистом, обладающим специальными 
познаниями (при отсутствии в штате соответствующих специалистов представляется копия указанного заключения, выданного юриди-
ческим лицом либо индивидуальным предпринимателем, осуществляющими данный вид деятельности).
3.2. В случае списания объекта в результате аварии, пожара и других несчастных случаев или при наличии у объекта остаточной стоимости, 
Балансодержателем дополнительно предоставляется акт с пояснением причины и указанием мер, принятых в отношении виновных лиц, 
и документально подтвержденную справку о затратах, необходимых для проведения работ по восстановлению объекта, представленного 
к списанию.
3.3. В случае мены объекта, Балансодержателем дополнительно представляется проект договора мены, копия отчета об определении 
рыночной стоимости объектов мены, определенной независимыми оценщиками, имеющими право оценивать объекты муниципальной 
собственности города Брянска, и копия их лицензии.
3.4. Указанные документы направляются Управлением земельных и имущественных отношений Брянской городской администрации 
на рассмотрение рабочей группы для подготовки заключения о техническом состоянии объекта и целесообразности его выбытия.
При безвозмездной передаче объектов между муниципальными предприятиями и учреждениями города Брянска заключение рабочей 
группы не требуется. Указанная операция оформляется в порядке, установленным действующим законодательством.
3.5. На основании заключения рабочей группы и предоставленных документов Управление имущественных и земельных отношений 
Брянской городской администрации готовит разрешение на выбытие объекта, оформленное соответствующим постановлением Брянской 
городской администрации, или направляет Балансодержателю мотивированный отказ.
3.6. После получения разрешения на выбытие объекта, в указанные в нем сроки, Балансодержатель обязан представить в Управление 
имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации следующие документы:
3.6.1. При списании объекта:
– акт о списании (ликвидации) объекта (форма № ОС-4а),
– копию справки о снятии объекта с регистрационного учета МРЭО ГИБДД УМВД России по Брянской области или Гостехнадзора 
Брянской области,
– копии документов об определении текущей рыночной стоимости годных к дальнейшей эксплуатации деталей, узлов и агрегатов объ-
екта (если таковые имеются),
– копии приемо- сдаточных актов металлолома и акт о выделении к уничтожению из инвентарного объекта учета основных средств частей, 
не подлежащих к дальнейшему использованию, хранению и переработке.
3.6.2. При продаже объекта –  копии:
– заявления покупателя,
– отчета об определении рыночной стоимости объекта, определенной независимым оценщиком, имеющим право оценивать объекты 
муниципальной собственности города Брянска;
– договора купли- продажи;
– приказа о продаже,
– технического паспорта с отметкой о снятии объекта с регистрационного учета в МРЭО ГИБДД УМВД России по Брянской области или 
инспекции Гостехнадзова Брянской области;
– документов подтверждающих поступление денежных средств.
3.6.3. При мене объекта –  копии:
– приказа о мене,
– технических паспортов объектов мены с отметкой о снятии с регистрационного учета выбывшего объекта и регистрации поступившего 
объекта в МРЭО ГИБДД УМВД России по Брянской области или инспекции Гостехнадзора Брянской области,
– инвентарной карточки учета основных средств (форма № ОС-6) на принятый к бухгалтерскому учету объект.
После завершения установленной процедуры выбытия с баланса основных средств, Балансодержатель обязан обратиться в Управление 
имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации с заявлением о прекращении права хозяйственного ведения 
(оперативного управления) на муниципальное имущество и совместно с Управлением внести изменения в договор о закреплении муни-
ципального имущества на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием (на праве оперативного управления –  за му-
ниципальным учреждением).

Главный специалист Управления имущественных и земельных отношений
Брянской городской администрации         И.Д. Бугаев

Начальник Управления имущественных и земельных отношений
Брянской городской администрации          С.А. Перепечко

Заместитель Главы городской администрации        М.В. Коньшаков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ15.03.2024 №10д (1279) 6

Приложение № 2
к постановлению Брянской
городской администрации

от 07.03.2024 № 808-п
СОСТАВ

рабочей группы по выбытию муниципального транспорта и спецтехники

Борисенков В. О.  - начальник отдела по транспорту Брянской  городской администрации, 
     председатель рабочей группы; 

Бугаев И. Д.  - главный специалист Управления имущественных и земельных отношений  
     Брянской городской администрации,
     заместитель председателя рабочей группы.
Члены рабочей группы:
Данилов И.С  - начальник производственно технического отдела МУП «Брянское троллейбусное
    управление» г. Брянска;

Якубо А. В.  - главный инженер МБУ «Дорожное  управление» г. Брянска;
Лущеко О. А.  - главный инженер муниципального  унитарного Брянского городского 
     пассажирского автотранспортного предприятия.

Примечание:
В случае необходимости, в состав рабочей группы могут включаться представители структурных подразделений городской администрации, 
осуществляющих координацию деятельности Балансодержателя объектов, и специализированных муниципальных предприятий города Брянска.

Главный специалист Управления имущественных и земельных отношений
Брянской городской администрации         И.Д. Бугаев

Начальник Управления имущественных и земельных отношений
Брянской городской администрации          С.А. Перепечко

Заместитель Главы городской администрации        М.В. Коньшаков

Постановление Брянской городской администрации
от 11.09.2023 № 3665-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 16.01.2015 № 38-п 
«Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность городского округа «город Брянск»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск и в целях совершенствования управления бюджетными инвестициями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 16.01.2015 № 38-п «Об утверждении Правил принятия решений о предо-
ставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа «город Брянск» (в редакции постановлений Брянской го-
родской администрации от 26.09.2017 № 3333-п, от 31.01.2018 № 241-п, от 05.06.2020 № 1404-п, от 27.07.2021 № 2234-п, от 18.02.2022 
№ 542-п, от 26.12.2022 № 4936-п) (далее –  Правила) следующие изменения:
1.1. Подпункт «ж» пункта 7 изложить в новой редакции:
«ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая 
(предельная) стоимость объекта капитального строительства (согласно стоимости, рассчитанной на основании утвержденных укрупненных 
нормативов цены строительства либо на основании объекта- аналога с учетом прогнозных индексов- дефляторов по видам экономической 
деятельности, определяемых Министерством экономического развития Российской Федерации в рамках разработки прогноза социально- 
экономического развития Российской Федерации) либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества с указанием размера 
средств, выделяемых на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, 
информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов 
социально- культурного и коммунально- бытового назначения), проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой 
проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита.».
1.2. В абзаце 3 пункта 9 после слов «на период до 2030 года и» добавить слова «целям и задачам».
1.3. Абзац 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 15.03.2024 №10д (1279) 7
«- финансовым управлением Брянской городской администрации на предмет наличия бюджетных ассигнований (бюджетных инвестиций) 
на капитальные вложения.».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В., 
заместителя Главы городской администрации –  начальника финансового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Извещение о приеме заявлений от граждан 
о намерении участвовать в аукционе

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации извещает граждан, которые заинтересованы в приобретении прав на земельный участок, о возможности подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе.
К предоставлению посредством проведения аукциона на право заключения договора купли- продажи планируется земельный участок 
из категории земель –  земли населенных пунктов, правообладатель: муниципальное образование город Брянск.
Земельный участок расположен по адресу: Брянская область, г Брянск, тер со Октябрьское, уч 391, площадью 864 кв. м, с кадастровым 
номером 32:28:0041214:391, цель предоставления: для ведения садоводства.
Заявления принимаются в письменном виде, по установленной форме, при личном обращении, при предъявлении паспорта, или через 
представителя по доверенности. Срок приема заявок –  с 15.03.2024 по 15.04.2024 (включительно).
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и подать заявление можно в Управление имущественных и земельных отно-
шений Брянской городской администрации по адресу: Брянская область, город Брянск, проспект Ленина, 24, кабинет 4, по рабочим дням, 
с понедельника по четверг с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.30, в пятницу –  до 16.00. Выходные дни –  суббота, воскресенье, праздничные дни 
в соответствии с календарём. Контактный телефон +7(4832)64–50–14.
Данное извещение, форма заявления, размещены в сети «Интернет» на официальном сайте Брянской городской администрации www.
bga32.ru, на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и муниципальной газете «Брянск».

Начальнику управления имущественных и 
земельных отношений Брянской городской администрации

С.А. Перепечко

Физическое лицо:
__________________________________________

(ФИО)
Документ, удостоверяющий личность:

__________________________________________
(Вид документа, серия, номер)

__________________________________________
(Кем, когда выдан)

__________________________________________
(ФИО представителя)

Документ, удостоверяющий личность представителя:
__________________________________________

(Вид документа, серия, номер)
__________________________________________

(Кем, когда выдан)
__________________________________________

(Реквизиты доверенности)
__________________________________________

(Почтовый адрес)
__________________________________________

(Телефон)
__________________________________________

(Электронная почта)

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ15.03.2024 №10д (1279) 8

Заявление

Ознакомившись с размещенным на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  извещением по предоставлению земельного участка для 
_____________________________________________________________________________________ в  «                                                                      », 
                                                                                                                                                                                         (собственность)

с кадастровым номером__________________________площадью_____________________кв.м,
                                           (указывается при наличии)

расположенного по адресу: _____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

выражаю намерение участвовать в аукционе по приобретению прав на указанный земельный участок.

Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с моими персональными данными (персональными 
данными недееспособного лица - субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем): их об-
работку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, бло-
кирование, уничтожение персональных данных), в том числе в автоматизированном режиме, в целях получения информации об этапе 
предоставления муниципальной услуги, о результате предоставления муниципальной услуги, оператору персональных данных Управ-
лению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации, расположенному по адресу: г. Брянск, проспект 
Ленина, 35.
Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации об обработке персональных данных, а также в 
иных случаях, предусмотренных законодательством:

____________________________________________________________________ (почтовый адрес), __________________________ (теле-
фон), ________________________ (адрес электронной почты).

Подпись   _____________________      _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата ________________

Запрос принят:
ФИО должностного лица (работника), уполномоченного на прием запроса

Подпись   _____________________      _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата ________________

_____________________
* Все поля запроса являются обязательными для заполнения.

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор – О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г. Брянск) согласно 
муниципальному контракту № 0127300013123000755 от 22.12.2023 г., заключенного 
с Брянской городской администрацией –  страницы 1–8.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32–00309 от 26.06.2014 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект»,

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+


